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Kl. 14:07 
Formanden: 
Fru Karen Hækkerup for en sidste kort bemærk- 
ning. 

Kl. 14:07 
Karen Hækkerup (S): 
Så blev man så meget klogere. Jeg vidste faktisk 
ikke, at politibetjente gik med centimetermål, 
men det er betryggende at vide, at det er en del 
af våbenarsenalet. 

Jeg vil gerne spørge hr. Tom Behnke om noget 
i en lidt anden boldgade. I dag, når en ung har 
begået noget kriminelt, skal der laves en handle- 
plan. Der er reglerne, at der skal gå 7 dage, før 
der bliver lavet en midlertidig handleplan, og så 
skal der gå op til 4 måneder, før man får lavet en 
endelig plan. Der er lige blevet lavet en evalue- 
ring, som viser, at det er dybt problematisk, for- 
di det er alt for lang tid, der går, og der bliver sat 
alt for sent ind. Socialdemokraterne ønsker at 
fremsætte et forslag, som handler om, at der 
maksimalt må gå 20 dage, før den endelige 
handleplan ligger fast. 

Jeg vil gerne spørge, om det er en del af den 
forebyggende indsats, som hr. Tom Behnke taler 
varmt for og vil støtte op om. Er det noget, man 
vil hjælpe til med, eller er det kun varm luft, når 
man siger, at man også er til mere forebyggelse? 

Kl. 14:08 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:08 
Tom Behnke (KF): 
Det er altid rart at kunne konkludere, at viden 
fremmer debatten, og det gjorde den jo så. 

Hvad angår det forebyggende, er der jo man- 
ge, mange andre ting, vi skal have fat i, og én 
ting er, at handleplanerne skal være hurtigere, 
og de skal være bedre. Det er vi enige i, og det 
vil vi gerne arbejde frem imod. Men vi synes ik- 
ke, at man skal nøjes med det. 

Vi synes da, at vi skal se forebyggelse meget 
bredere, meget større, vi skal se på ungdomskri- 
minalitet meget større og meget bredere. Det er 
jo derfor, der er nedsat en kommission til at un- 
dersøge alle de her ting, finde ud af, hvad bille- 
det er derude, hvad det er, der driver unge til at 
begå kriminelle handlinger. Hvad er det, vi har 
gjort, hvad virker, hvad virker ikke, hvad kan vi 
gøre bedre? 

Det er jo derfor, der er nedsat en kommission, 
som ikke kun kommer til at kigge på handlepla- 
ner, men i det hele tiden kommer til at kigge på 
forebyggelse. Det glæder vi os meget til at se, for 

jeg tror, vi kan gøre rigtig meget mere end det, vi 
allerede har gjort. 

Kl. 14:09 
Formanden: 
Hr. Kristian Thulesen Dahl for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 14:09 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Hr. Tom Behnke sagde på Det Konservative Fol- 
kepartis vegne, at reglerne i Danmark og Norge 
var ens. Det sagde han i sit ordførerindlæg. Så 
må jeg sige, at hvis det står til troende, så er de 
svar, vi har fået fra Justitsministeriet, forkerte. 
Justitsministeriet har i svar til Folketinget forkla- 
ret forskellen mellem reglerne i Danmark og 
Norge og har forklaret, hvorfor man ikke fra Ju- 
stitsministeriets side vil have de samme regler i 
Danmark, som man har i Norge. Vi har lagt Ju- 
stitsministeriets besvarelser til grund, og jeg be- 
der hr. Tom Behnke fortælle os, om ikke de er 
rigtige, og at det, hr. Tom Behnke oplyste Folke- 
tinget, var forkert. 

Det er sådan i Norge, at man har et totalfor- 
bud mod knive og andre genstande, der er egnet 
til legemsbeskadigelse, medmindre man kan do- 
kumentere et anerkendelsesværdigt formål med 
det, man har med. I Danmark er det jo omvendt. 
Vi har flere gange spurgt, om f.eks. en økse er 
ulovlig i Danmark, altså om det er en del af vå- 
benarsenalet, eller om det er et redskab, som 
man lovligt må tage med sig. I Norge ville det 
ikke være tilladt at rende rundt med en økse ned 
ad Strøget, medmindre man kan dokumentere, 
at man har øksen, fordi man er skovarbejder, og 
at man er på vej hen for at fælde et træ på Kon- 
gens Nytorv eller lignende. 

I Danmark kan vi ikke få et svar fra Justitsmi- 
nisteriet på, om det ville være ulovligt i Dan- 
mark, fordi man fra flere sider mener, at det ville 
være lovligt. 

Kl. 14:10 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:10 
Tom Behnke (KF): 
Det, jeg prøver at give udtryk for, er ikke et øn- 
ske om at sige det modsatte af, hvad Justitsmini- 
steriet siger. Jeg tror absolut, at Justitsministeriet 
har meget mere styr på det faktuelle, og det skal 
de have lov til, og sådan skal det være, og det 
skal der ikke være tvivl om. 

Det, jeg sagde, var, at man i Norge ligesom i 
Danmark har et knivforbud, men at der så er 
den undtagelse, at man i øvrigt gerne må gå 


